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Planta de Situação

Ponto central (COORDENADAS)

contorno da área de intervenção
para construção da Praça e Rua do PSF.

Planta de Localização
Sem Escala

1

ELEMENTO ÁREA (m²)

QUADRO DE ÁREAS

5.817808ºS
38.303493ºW

ESCALA  1 : 100
    Planta de Situação     _2

N

Área da Praça 702,79m²
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Passeio a ser construído Passeio existente

Arborização para
estacionamento

Passeio de contorno
em concreto polido

Passeio de contorno
em concreto polido

Caramanchão das mães
(ver detalhe - prancha 08/08)

Platô 01
Piso em tijolinho
intertravado cor ocre

Platô 02
Piso em tijolinho
intertravado cor cinza

Play-Ground
Piso em EVA tipo
brinquedo-Praça
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painel em ripado de madeira
para logotipo e letreiro
da Praça.

Pórtico em estrutura de concreto
e alvenaria rebocado
e pintado com textura acrílica
na cor ocre.

Alvenaria c/revestimento cerâmico
(x)cm na cor cinza.

rua do PSFPSF

poste de uma petála (h=3,5 m) 
c/ luminária LED

alvenaria c/revestimento
cerâmico (10x10)cm
na cor cinza.

caramanchão bancos em estrutura metálica
e assento e encosto de madeira
(L=2,00m)

alvenaria c/revestimento
cerâmico (10x10)cm
na cor cinza

Pórtico de entrada
em estrutura
de concreto e alvenaria

pórtico transversal
em terças de madeira
(7x14)cm envernizadas
na cor natural.

poste de duas petálas (h=3,5 m) 
com luminária LED
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Elevações

ESCALA  1 : 100
    Elevação Sul     _1 ESCALA  1 : 100

    Elevação Norte     _2

ESCALA  1 : 100
    Elevação Leste     _3

ESCALA  1 : 100
    Elevação Oeste     _4

corrimão duplo 
em aço inóx

alvenaria c/revestimento
cerâmico (10x10)cm
na cor cinza

alvenaria c/revestimento
cerâmico (10x10)cm
na cor cinza

bases de fixação 
do caramanchão 



Piso podotátil
direcional
(A=27,99m²)

Piso do passeio de contorno
em concreto polido (A1=178,46m²)

Piso Intertravado cinza
(Área 1 = 81,37m²)

Piso Intertravado azul
(Área = 77,25m²)

Piso Intertravado ocre
(Área = 44,62m²)

Piso do Play-Ground
em EVA sobre piso morto de concreto (A= 86,97m²)

Piso Intertravado cinza
(Área 2 = 12,79m²)

Piso Intertravado cinza
(Área 3 = 27,11m²)
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desce

+0,00

-0,04
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+1,00

-0,80
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-0,80

+0,00

-0,80

-0,58

+1,40

+1,40

+0,00

-0,50

+0,00

+1,00

Piso das escadas
em concreto polido
(A. degrau 1=14,80m²)
(A. degrau 2=12,15m²)
(A. degrau 3=8,53m²)
(A. degrau 4=8,12m²)
(A. total =43,60m²)

01 02 03 04 05Sobe

Sob
e

01
02

03
04

Rampa

 SobeSobe

01
02
03
04

+0,85

+0,90
-0,13

-0,95

Piso das escadas
em concreto polido
(A. degrau 1=15,37m²)
(A. degrau 2=11,27m²)
(A. degrau 3=10,12m²)
(A. total =36,76m²)

Piso do passeio de contorno do PSF
em concreto polido (A2=73,18m²)

Piso da rampa em concreto polido
(Área = 10,90m²)

Rua do PSF
Pavimentação existente

Rua Transversal
Asfalto existente
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PSF

GRA.8 6,69m²

GRA.1 4,16m²

GRA.2 17,92m²

GRA.3 4,31m²

GRA.4 3,09m²

GRA.5 4,27m²

GRA.6 3,22m²

GRA.9 9,05m²

GRA.10 6,81m²
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Paisagismo

ESCALA  1 : 100
    Paisagismo     _1

TIPO ESPÉCIE

CARN. Carnaúba (Copernicia Prunífera)

ARB. Rosa do Deserto (Adenium Obesum)

GRA. Grama Esmeralda (Zoysia Japonica)

QUANT.

16und

46und

60,68m²

PORTE DE AQUISIÇÃO

2,00m

0,50m

0,00

LEGENDA - PAISAGISMO

Obs.: As espécies especificadas neste projeto são uma sugestão de uso para a região, não sendo
obrigatoriamente a escolha da administração pública para a implantação.

IPÊ Ipê-Roxo (Tecoma Heptaphyla) 03und2,00m

SC. Sete-Copas (Terminália Gatapra) 05und2,00m

PALM.A. Palmeira Areca (Dypsis Lutescens) 08und1,00m

Sete-Copas (Terminália Gatapra) Ipê-Roxo (Tecoma Heptaphyla) Amarelinha (Thumbergia Alata) Rosa do Deserto (Adenium Obesum) Carnaúba (Copernicia Prunífera)

AM. Amarelinha (Thumbergia Alata) 02und1,00m

Palmeira Areca (Dypsis Lutescens)

N

ESCALA
    Detalhe dos bancos     _2

BANCO Banco em estrutura de aço e assento e encosto de madeira 15und2,00m

LEGENDA - BANCOS

ELEM. DESCRIÇÃO QUANT.EXTENSÃO
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Pontos Elétricos

ESCALA  1 : 100
    Pontos elétricos     _1

PF-1 Poste cônico tipo flanjeado com 3,5 metros de altura, duas pétalas.
Difusor em acrílico com duas lâmpadas LED de base E27, potência 48W.

PF-2

Legenda de luminárias
DescriçãoElemento Quant.

18 Und

2 Und

BE-1 Balizador de embutir, corpo em alumínio e grade de proteção.
Difusor em acrílico com uma lâmpada 9LED de base E27, potência 18W. 53 Und

Poste cônico tipo flanjeado com 3,5 metros de altura, uma pétala.
Difusor em acrílico com uma lâmpada LED de base E27, potência 48W.

N
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jardim
gramado

bancada em tábuas de maçaranduba
(5x2)cm com espaçamento de 1cm entre
as tábuas.

proj.das paredes
de apoio

chapim em granito
verde ubatuba

alvenaria c/revest. cerâmico
(10x10)cm na cor cinza.

3,14

3,14

3
3
7 4
7

1
21
6

alvenaria

banco em tábuas
de maçaranduba
(5x2)cm, espaçamento
entre as tábuas = 1cm

chapim em granito
cor verde ubatuba
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jardim gramado

alvenaria com revestimento cerâmico
(10x10)cm na cor cinza.
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7
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banco em tábuas de maçaranduba
(5x2)cm fixados sobre perfis metálicos
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alvenaria com revestimento
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estrutura metálica treliçada com
revestimento em ripado de madeira.
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